
Απόφαση  ΕΑΕ θέμα 16/7ης/02.05.2024  Σελίδα 1 από 4 

  
 

 
  

 
Απόφαση Επιτροπής Αγροτικής  Έρευνας 

     Συνεδρίαση 7η/02.05.2024      Αρ. Θέματος: 16  
 

  
ΘΕΜΑ: Έγκριση υλοποίησης της Πράξης «Επιχορήγηση του Ελληνικού Γεωργικού 

Οργανισμού ΔΗΜΗΤΡΑ για την υλοποίηση του έργου: Λειτουργία Εθνικού Δικτύου 
Παρακολούθησης  και καταγραφής της Ποσότητας (ποτάμια) και Ποιότητας 
(ποτάμια και λίμνες) των επιφανειακών υδάτων της χώρας» κατά την 
προγραμματική περίοδο 2021-2027 με MIS(ΟΠΣ) 6005171 στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή (ΠΕ.Κ.Α.)»  - Συγκρότηση της 
Επιτροπής Αξιολόγησης της παρ.3, του άρθρου 244, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 
141/21.07.2022) για την Πράξη. Έγκριση σύναψης είκοσι τριών (23) συμβάσεων 
μίσθωσης έργου, με φυσικά πρόσωπα, για τις ανάγκες υλοποίησής της.  

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (Α’ 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση και 

λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 
διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής 
ανάπτυξης» και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13, σύμφωνα με τις οποίες «Η 
Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας αποτελεί το κεντρικό όργανο για την εφαρμογή των ερευνητικών 
στόχων του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, με αποφασιστικές αρμοδιότητες για την εφαρμογή του ν. 4310/2014 
(Α’ 258) και του ν. 4957/2022 (Α’ 141), σύμφωνα με το άρθρο 12 του παρόντος». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΖ’ του 
ν.4957/2022 (Α’ 141) σύμφωνα με τις οποίες «Οι διατάξεις του Κεφαλαίου ΚΖ’, πλην του άρθρου 
257, εφαρμόζονται στους Ειδικούς Λογαριασμούς Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) των ερευνητικών 
κέντρων ινστιτούτων και των τεχνολογικών φορέων του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014 (Α’ 258), 
καθώς και στους ερευνητικούς και τεχνολογικούς φορείς του ως άνω άρθρου που έχουν τη μορφή 
νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ως προς τη διαχείριση των κάθε είδους έργων και 
προγραμμάτων τους. ….. Ειδικά για τον Ελληνικό Γεωργικό Οργανισμό ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ 
ΔΗΜΗΤΡΑ), οι ανωτέρω αρμοδιότητες ασκούνται από την Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας, με 
εξαίρεση την αρμοδιότητα έγκρισης του Οδηγού Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του άρθρου 259, 
η οποία ασκείται από το Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ. Οι αρμοδιότητες του άρθρου 
233 ασκούνται από τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του οικείου φορέα. Ειδικώς, ως προς 
τον ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, οι αρμοδιότητες του προηγούμενου εδαφίου ασκούνται από το όργανο 
διοίκησης που εποπτεύει τη Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Έρευνας του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ. ……» 

3. Την παράγραφο Γ, του άρθρου 13Α του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 
Άλλες Διατάξεις» (Α’ 258) όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΚΖ’ του ν.4957/2022 (Α’ 141), πλην του άρθρου 257.  
5. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (Β΄2889) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ 
- (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

6. Την υπ’ αριθμ. 893/138106/21.12.2017 (Β΄ 4800) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και τροποποίηση Οργανισμού του 
Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

7. Την υπ’ αριθμ. 3158/370782/01.12.2023 (ΥΟΔΔ 1309) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός μελών Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.». 

8. Την υπ’ αριθμ. 3201/374602/05.12.2023 (Β’ 6866) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν εποπτεία ο Πρόεδρος και οι 
δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ (ΕΛΓΟ) 
– ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών». 

ΑΔΑ: 66ΩΙΟΞ3Μ-ΦΩΓ



Απόφαση  ΕΑΕ θέμα 16/7ης/02.05.2024  Σελίδα 2 από 4 

  
 

9. Την υπ’ αριθμ. 1527/138395/09.05.2023 (Β’ 3151) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση ζητημάτων οργάνωσης και λειτουργίας της 
Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του ν. 5035/2023 (Α΄76)», όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 1691/177901/09.06.2023 (Β’ 3826) Υπουργική Απόφαση και ειδικότερα την παρ. 6, 
του άρθρου 2, σύμφωνα με την οποία «Εισηγητής για θέματα που συζητούνται στην Επιτροπή 
είναι ο Πρόεδρός της, ο οποίος δύναται να εξουσιοδοτήσει σχετικώς άλλο μέλος της Επιτροπής». 

10. Την υπ’αριθμ. 112/11791/15.01.2024 (ΑΔΑ: 99ΞΡ4653ΠΓ-8Α2) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Συγκρότηση της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του 
ν.5035/2023 (Α’76)». 

11. Την αριθμ. 16 απόφαση της 17ης/21.12.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με την 
οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων για το έτος 2024.  

12. Την αριθμ. 4321/24.01.2024 απόφαση του Προέδρου της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, σχετικά 
με τη μεταβίβαση της αρμοδιότητας που περιγράφεται στο εδάφ. ε, της παρ. 2 του άρθρου 233, 
του νόμου 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), όπως ισχύει, που αφορά στην υπογραφή των 
προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου/εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες υλοποίησης των ερευνητικών 
έργων/προγραμμάτων του Οργανισμού, μετά από τη σχετική έγκριση της Επιτροπής Αγροτικής 
Έρευνας, στους Διευθυντές των Ινστιτούτων Αγροτικής Έρευνας.  

13. Την αριθμ. 114947/29.11.2022 (Β’ 6132) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027». 

14. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΥΠ/107168/1444/19.11.2021 (Β’ 5384) ΚΥΑ «Αναθεώρηση του Εθνικού 
Δικτύου Παρακολούθησης της ποιότητας και της ποσότητας των υδάτων με καθορισμό των 
σταθμών παρακολούθησης και των υπόχρεων Φορέων για τη λειτουργία τους, σύμφωνα με το 
άρθρο 4, παρ. 4 του ν. 3199/2003 (Α’ 280). Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 140384/2011 (Β’ 2017) 
κοινής υπουργικής απόφασης» σύμφωνα με την οποία το Ινστιτούτο Εδαφοϋδατικών Πόρων - 
Ερευνητική Μονάδα Σίνδου (Ι.ΕΥ.Π.) του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ περιλαμβάνεται στους υπόχρεους 
φορείς για τη λειτουργία του Εθνικού Δικτύου Παρακολούθησης της ποιότητας και ποσότητας των 
Υδάτων. 

15. Την αριθμ. 13073/06.12.2023 (ΑΔΑ: ΨΕΟΟΗ-4ΦΘ) Πρόσκληση της Ειδικής Γραμματείας 
Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ με τίτλο «Παρακολούθηση και καταγραφή της κατάστασης 
(ποιότητα, ποσότητα, πιέσεις, χρήση) των υδάτων της Χώρας κατά την προγρ/κή περίοδο 2021-
2027» προς το Ινστιτούτο Εδαφοϋδατικών Πόρων του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, για την υποβολή 
πρότασης Έργου-Πράξης, προκειμένου να ενταχθεί και χρηματοδοτηθεί από το Ταμείο Συνοχής, 
στο πλαίσιο του Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» (Δράση 5.5.64.3: 
Παρακολούθηση και καταγραφή της κατάστασης (ποιότητα, ποσότητα, πιέσεις, χρήση) των 
υδάτων της Χώρας κατά την ΠΠ 2021-2027). 

16. Το αριθμ. πρωτ. 20/615/05.01.2024  έγγραφο του Ινστιτούτου Εδαφοϋδατικών Πόρων και το 
συνημμένο σε αυτό Υπηρεσιακό Σημείωμα του Δρα Ε. Χατζηγιαννάκη και του Δρα Π. Δαλαμπάκη 
σχετικά την υποβολή πρότασης Έργου-Πράξης στο πλαίσιο του ανωτέρω προγράμματος. 

17. Την αριθμ. 3 Απόφαση της 2ης/14.02.2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας (ΑΔΑ: 
ΡΜΚΘΟΞ3Μ-ΗΥ4) με θέμα: «Έγκριση υποβολής πρότασης για την υλοποίηση του Έργου-Πράξης 
«Λειτουργία του Εθνικού Δικτύου Παρακολούθησης και Καταγραφής της Ποσότητας (ποτάμια) και 
Ποιότητας (ποτάμια και λίμνες) των Επιφανειακών Υδάτων της Χώρας» στη Δράση 
«Παρακολούθηση και καταγραφή της κατάστασης (ποιότητα, ποσότητα, πιέσεις, χρήση) των 
υδάτων της Χώρας κατά την ΠΠ 2021-2027» του Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική 
Αλλαγή (ΠΕ.Κ.Α.)» - Έγκριση υλοποίησης με ίδια μέσα (αυτεπιστασία) του Υποέργου [1] 
«Υδρομετρήσεις, Δειγματοληψίες, Χημικοί Προσδιορισμοί και Αναμόρφωση-Επέκταση του Δικτύου 
Παρακολούθησης της παροχής των ποταμών» του ανωτέρω Έργου».  

18. Το αριθμ. πρωτ. 16408/28.03.2024 έγγραφο του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ προς την Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περιβάλλον & Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία» σχετικά 
με τη χρηματοδότηση μη επιλέξιμων δαπανών της Πράξης με τίτλο "Λειτουργία Εθνικού Δικτύου 
Παρακολούθησης και Καταγραφής της Ποσότητας (ποτάμια) και Ποιότητας (ποτάμια και λίμνες) 
των επιφανειακών υδάτων της χώρας" κωδ. ΟΠΣ 6005171. 

19. Το με ID 16443 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα για την 
ένταξη της Πράξης «Επιχορήγηση του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού ΔΗΜΗΤΡΑ για την 
υλοποίηση του έργου: "Λειτουργία Εθνικού Δικτύου Παρακολούθησης και Καταγραφής της 
Ποσότητας (ποτάμια) και Ποιότητας (ποτάμια και λίμνες) των επιφανειακών υδάτων της χώρας"» 
με Κωδικό MIS (ΟΠΣ) 6005171 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Περιβάλλον & Κλιματική Αλλαγή» 
και «Πολιτική Προστασία» 2021-2027. 

ΑΔΑ: 66ΩΙΟΞ3Μ-ΦΩΓ



Απόφαση  ΕΑΕ θέμα 16/7ης/02.05.2024  Σελίδα 3 από 4 

  
 

20. Την αριθμ. πρωτ.: ΕΥΔ ΠΕΚΑ & ΠΟΛΠΡΟ 3030/10-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΜΛΗΗ-5Ο4) Απόφαση του 
Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ για την ένταξη της Πράξης 
«Επιχορήγηση του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού ΔΗΜΗΤΡΑ για την υλοποίηση του έργου: 
"Λειτουργία Εθνικού Δικτύου Παρακολούθησης και Καταγραφής της Ποσότητας (ποτάμια) και 
Ποιότητας (ποτάμια και λίμνες) των επιφανειακών υδάτων της χώρας"» στον Άξονα 
Προτεραιότητας 5: «Διαχείριση Αστικών Λυμάτων και Υδάτινων Πόρων». 

21. Το αριθμ. πρωτ. 1249/20563/19.04.2024 έγγραφο του Ινστιτούτου Εδαφοϋδατικών Πόρων, με το 
οποίο διαβιβάστηκε το Υπηρεσιακό Σημείωμα του Δρα Ε. Χατζηγιαννάκη και του Δρα Π. Δαλαμπάκη, 
Επιστημονικά Υπευθύνων της ανωτέρω Πράξης, καθώς και τα συνημμένα σε αυτό Έντυπα (Έντυπα 
Αποδοχής Διαχείρισης Έργου: Ε1-Ε5 και αναλυτικός πίνακας κατανομής προϋπολογισμού έτους 
2024), σχετικά με: 
➢ την έγκριση υλοποίησης της Πράξης 
➢ την έγκριση κατανομής του προϋπολογισμού της για το έτος 2024  
➢ την έγκριση κάλυψης του μη επιλέξιμου ΦΠΑ (ανακτήσιμος 100%) μέγιστου ύψους 158.477,42 

€ που αφορά στην προμήθεια των επιστημονικών οργάνων που προβλέπονται στα Υποέργα 2, 
4 και 5 

➢ την έγκριση έκδοσης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη σύναψη 23 συμβάσεων 
μίσθωσης έργου και τη συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης στο πλαίσιο της εν λόγω 
πρόσκλησης.  

22. Την αριθμ. 20627/19.04.2024 εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας. 
 

 
Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 
1. Την έγκριση υλοποίησης της Πράξης «Επιχορήγηση του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού 

ΔΗΜΗΤΡΑ για την υλοποίηση του έργου: Λειτουργία Εθνικού Δικτύου Παρακολούθησης και 
καταγραφής της Ποσότητας (ποτάμια) και Ποιότητας (ποτάμια και λίμνες) των επιφανειακών 
υδάτων της χώρας» στο πλαίσιο του Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή (ΠΕ.Κ.Α.)», 
που συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής, με δικαιούχο το Ινστιτούτο Εδαφοϋδατικών 
Πόρων (ΙΕΥΠ)-Ερευνητική Μονάδα Σίνδου και Επιστημονικά Υπεύθυνους τον Δρα Ε. Χατζηγιαννάκη 
και τον Δρα Π. Δαλαμπάκη. 

Η υλοποίηση της Πράξης ακολουθεί τα αναφερόμενα στο με ID 16443/16-02-2024 εγκεκριμένο 
Τεχνικό Δελτίο της Πράξης, στην αριθμ. πρωτ.: ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ 3030/10-04-2024 Απόφαση 
Ένταξης και τα Έντυπα Αποδοχής Διαχείρισης Έργου: Ε1-Ε5. 
Η συνολική δημόσια δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 7.233.491,76 € και η επιλέξιμη δημόσια 
δαπάνη στο ποσό των 6.345.310,84 €. Η Πράξη, με ημερομηνία έναρξης τη 15η/02/2024 και 
ημερομηνία λήξης την 31η/12/2029, υλοποιείται σε έξι (6) Υποέργα ως ακολούθως: 
 
➢ ΥΠΟΕΡΓΟ 1: Το Υποέργο 1 αφορά στην εκτέλεση Υδρομετρήσεων, Δειγματοληψιών και Χημικών 

Προσδιορισμών καθώς και στην Αναμόρφωση-Επέκταση του Δικτύου Παρακολούθησης της 
παροχής των ποταμών, με συνολικό προϋπολογισμό 6.104.691,76 € , εκ των οποίων η επιλέξιμη 
δημόσια δαπάνη είναι 5.374.988,26 €   και θα υλοποιηθεί με ίδια μέσα (αυτεπιστασία), όπως 
αυτή εγκρίθηκε με την  αριθμ. 3 Απόφαση της 2ης/14.02.2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής 
Αγροτικής Έρευνας και συμπεριλήφθηκε στο με ID 16443 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης.  

➢ ΥΠΟΕΡΓΟ 2: Το Υποέργο 2 αφορά στην προμήθεια - εγκατάσταση και λειτουργία ενός 
φασματόμετρου µάζας επαγωγικώς συζευγµένου πλάσµατος (ICP-MS). Ο συνολικός 
προϋπολογισμός του Υποέργου 2 ανέρχεται στο ποσό των 248.000,00 € εκ των οποίων η 
επιλέξιμη δημόσια δαπάνη είναι 200.000,00 € . 

➢ ΥΠΟΕΡΓΟ 3: Το Υποέργο 3 αφορά στην προμήθεια αναλωσίμων υλικών και αντιδραστηρίων για 
την εκτέλεση των χημικών αναλύσεων. Ο συνολικός προϋπολογισμός του Υποέργου 3 ανέρχεται 
στο ποσό των 120.000,00 €.  

➢ ΥΠΟΕΡΓΟ 4: Το Υποέργο 4 αφορά στην προμήθεια διάταξης αποτελούμενης από ένα 
μικροσκόπιο υπερύθρων με μετασχηματισμό Fourier και ένα στερεοσκοπικό μικροσκόπιο για τον 
προσδιορισμό της χημικής δομής μικροπλαστικών πολυμερών σε συνδυασμό με μικροσκοπία. Ο 
συνολικός προϋπολογισμός του Υποέργου 4 ανέρχεται στο ποσό των 210.800,00 € εκ των 
οποίων η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη είναι 170.000,00 €. 

➢ ΥΠΟΕΡΓΟ 5: Το Υποέργο 5 αφορά στην προμήθεια εξειδικευμένων οργάνων για την εκτέλεση 
υδρομετρήσεων in situ και αυτόματων καταγραφικών οργάνων μέτρησης στάθμης, ταχύτητας, 
παροχής, με τα οποία θα εξοπλιστούν οι τηλεμετρικοί σταθμοί του Εθνικού Δικτύου 

ΑΔΑ: 66ΩΙΟΞ3Μ-ΦΩΓ



Απόφαση  ΕΑΕ θέμα 16/7ης/02.05.2024  Σελίδα 4 από 4 

  
 

Παρακολούθησης. Ο συνολικός προϋπολογισμός του Υποέργου 5 είναι 360.000,00 € εκ των 
οποίων η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη είναι 290.322,58 €). 

➢ ΥΠΟΕΡΓΟ 6: Το Υποέργο 6 αφορά στην παροχή υπηρεσιών για την ανάπτυξη εξειδικευμένου 
λογισμικού λήψης και διαχείρισης δεδομένων τηλεμετρικών σταθμών του Εθνικού Δικτύου 
Παρακολούθησης. Ο συνολικός προϋπολογισμός του Υποέργου 6 είναι 190.000,00 €. 

2. Την ένταξη της Πράξης στον προϋπολογισμό του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ και την κατάταξή της στην 
κατηγορία των συγχρηματοδοτούμενων έργων με κωδικό 20. 

3. Την έγκριση της κατανομής του προϋπολογισμού της ανωτέρω Πράξης για το έτος 2024, όπως 
παρουσιάζεται αναλυτικά στον επισυναπτόμενο Πίνακα Κατανομής Προϋπολογισμού. 

4. Την έγκριση κάλυψης του μη επιλέξιμου ΦΠΑ, μέγιστου ύψους 158.477,42 €, που αφορά στην 
προμήθεια των επιστημονικών οργάνων που προβλέπονται στα Υποέργα 2, 4 και 5, από τον αριθμ. 
6041-040031-677 τραπεζικό λογαριασμό του ΦΠΑ, που τηρείται από τη Γενική Διεύθυνση 
Αγροτικής Έρευνας του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ.  

5. Τη συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης της παρ.3, του άρθρου 244, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 
Α’ 141/21.07.2022), αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη: 
Τακτικά Μέλη 
❖ Δρ Ευάγγελο Χατζηγιαννάκη, Διευθυντή Ερευνών (Πρόεδρο) 
❖ Δρ Πασχάλη Δαλαμπάκη, Διευθυντή Ερευνών 
❖ Δρ Ανδρέα Παναγόπουλο, Διευθυντή Ερευνών 
Αναπληρωματικά Μέλη (με ελεύθερη αναπλήρωση) 
❖ Ανδρέα Ηλία, Γεωπόνο MSc 
❖ Δρ Χαράλαμπο Δουλγέρη, Κύριο Ερευνητή 
❖ Ιωάννη Χατζησπύρογλου, Γεωπόνο MSc  
Η Επιτροπή Αξιολόγησης είναι ίδια για όλη τη διάρκεια του Έργου.  
Δεν επιτρέπεται τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης να έχουν την ιδιότητα συζύγου ή συμβίου ή 
να έχουν σχέσεις συγγένειας έως τρίτου βαθμού εξ αίματος ή εξ αγχιστείας με 
οποιονδήποτε/οποιαδήποτε ενδιαφερόμενο/η. Αν μέλος της Επιτροπής έχει κώλυμα του 
προηγούμενου εδαφίου, οφείλει να το γνωστοποιήσει εγγράφως προς τα λοιπά μέλη της Επιτροπής 
ζητώντας την αντικατάστασή του. 

6. Την έγκριση σύναψης είκοσι τριών (23) συμβάσεων μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου, με φυσικά 
πρόσωπα, μετά από Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για τις ανάγκες υλοποίησης της 
Πράξης. 

7. Tην έγκριση του κειμένου της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, όπως αυτό επισυνάπτεται 
στο Παράρτημα. 

 
 
Η απόφαση επί του θέματος να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 
 

                    H Γραμματέας           Ο Πρόεδρος  
   της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας           της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας   
 
 
 

Ευαγγελία Παπαευαγγέλου                              Καθηγητής Νεκτάριος Βιδάκης  
   
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 66ΩΙΟΞ3Μ-ΦΩΓ


		2024-05-10T09:52:40+0300
	Athens




